
                                                                                                                   

 

MĚSTO ČESKÁ LÍPA  
ZASTUPITELSTVO MĚSTA ČESKÁ LÍPA 

Obecně závazná vyhláška města Česká Lípa č. 6/2022, 
o stanovení kratší doby nočního klidu 

 

Zastupitelstvo města Česká Lípa se na svém zasedání dne 31. srpna 2022 usnesením č. 511/2022 
usneslo vydat na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1  
Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška stanovuje výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu1) vymezena dobou kratší.  

Čl. 2  
Stanovení kratší doby nočního klidu 

(1) Stanovují se výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu stanovena dobou kratší:  

a) v noci z 30. dubna na 1. května každého roku je doba nočního klidu vymezena dobou od 
02:00 hodin do 06:00 hodin, 

b) v době konání akce „ Mejdan 2022“, která se koná dne 13. května 2022, je doba nočního 
klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 00:00 hodin do 06:00 
hodin, 

c) v době konání akce „Večer s Jazzovou Farmou – Open Air“, která se koná dne 26. května 
2022, je doba nočního klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou 
od 23:00 hodin do 06:00 hodin,  

d) v době konání akce „Tyjátr na hradě“, která se koná dne 27. května 2022 a dne 28. května 
2022, je doba nočního klidu vymezena takto: 

i. v noci z pátku na sobotu od 00:00 hodin do 06:00 hodin,  
ii. v noci ze soboty na neděli od 23:00 hodin do 06:00 hodin. 

e) v době konání akce „Všudybud 2022“, která se koná dne 3. června 2022, je doba nočního 
klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 01:00 hodin do 06:00 
hodin,  

f) v době konání akcí „Všudybud 2022“ a „Letní akce pro zaměstnance, oslava 30. let výročí 
firmy“, které se konají dne 4. června 2022, je doba nočního klidu vymezena v noci ze dne 
konání akce na den následující dobou od 02:00 hodin do 06:00 hodin,  

g) v době konání akce „XIX. Muzejní noc“, která se koná dne 10. června 2022, je doba nočního 
klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 00:00 hodin do 06:00 
hodin,  

 
1) Podle § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů „Dobou nočního klidu 

se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.“.  



                                                                                                                   

 

h) v době konání akce „Městské slavnosti 2022“, která se koná dne 18. června 2022, je doba 
nočního klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 02:00 hodin 
do 06:00 hodin,  

i)    v době konání akce „Škola rocku na Vodním hradě“, která se koná dne 24. června 2022, je 
doba nočního klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 02:00 
hodin do 06:00 hodin, 

j)    v době konání akce „Letní Všudybud 2022“, která se koná dne 15. července 2022 a dne 16. 
července 2022, je doba nočního klidu vymezena takto: 

i. v noci z pátku na sobotu od 00:00 hodin do 06:00 hodin,  
ii. v noci ze soboty na neděli od 00:00 hodin do 06:00 hodin. 

k) v době konání akce „Večery s hudbou“, která se koná 23. července 2022, je doba nočního 
klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 02:00 hodin do 06:00 
hodin, 

l)   v době konání akce „Všudybud mezi pilíři 2022“, která se koná dne 12. srpna 2022 a dne 13. 
srpna 2022, je doba nočního klidu vymezena takto: 

i. v noci z pátku na sobotu od 00:00 hodin do 06:00 hodin,  
ii. v noci ze soboty na neděli od 00:00 hodin do 06:00 hodin. 

m) v době konání akce „Večery s hudbou“, která se koná 20. srpna 2022, je doba nočního klidu 
vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 02:00 hodin do 06:00 
hodin, 

n) v době konání akce „Pivní slavnosti 2022“, která se koná 27. srpna 2022, je doba nočního 
klidu vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 23:00 hodin do 06:00 
hodin,   

o)    v době konání akce „ROCKFORZUŠ“, která se koná 17. září 2022, je doba nočního klidu 
vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 23:00 hodin do 06:00 
hodin, 

p) v době konání akce „Lípák fest“, která se koná 24. září 2022, je doba nočního klidu 
vymezena v noci ze dne konání akce na den následující dobou od 00:00 hodin do 06:00 
hodin, 

q)  v noci z 31. prosince na 1. ledna každého roku je doba nočního klidu vymezena dobou od 
03:00 hodin do 06:00 hodin. 

 

(2) Stanovuje se výjimečný případ, při němž je doba nočního klidu stanovena dobou kratší pouze 
v areálu hradu Lipý, p. p. č. 835/1: 

a) v době konání veřejnosti přístupné akce „3. narozeniny Českolipské pivotéky“, která se 
koná dne 9. července 2022. Doba nočního klidu je vymezena v noci ze dne konání akce na 
den následující dobou od 01:00 hodin do 06:00 hodin.   

b) v době konání veřejnosti přístupné akce „Letní kino na hradě 2022“, která se koná 12. a 26. 
července 2022, 9. a 23. srpna 2022. Doba nočního klidu je vymezena v noci ze dne promítání 
na den následující dobou od 23:00 hodin do 06:00 hodin, 



                                                                                                                   

 

c) v době konání veřejnosti přístupné akce „Noční prohlídky na hradě 2022“, která se koná 
14. a 28. července 2022, 11. a 25. srpna 2022. Doba nočního klidu je vymezena v noci ze dne 
konání na den následující dobou od 22:30 hodin do 06:00 hodin. 

 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 5/2022, o stanovení kratší doby nočního klidu, ze dne 
15. června 2022.  

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení ve Sbírce právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

                

   Ing. Jaroslav Turnhöfer 

         I. místostarosta 

             Ing. Jitka Volfová  

            starostka 

 

 

 
 
 
 
 
Uveřejněno ve Sbírce právních předpisů dne: 02.09.2022 
 
Potvrzení o vyvěšení ve Sbírce právních předpisů vyvěšeno na úřední desce dne: ……………….. 

 

Sejmuto z úřední desky městského úřadu dne: ……………………………. 

 

Podpis zodpovědné osoby: ……………………………… 


